关于统计2018级新生参加商业医疗保险的通知
各二级学院：
新生保险分为上海市城镇居民基本医疗保险和补充商业医疗保险，具体办理的通知如下：

一、上海市城镇居民基本医疗保险的办理
学生居保的办理，以班级为单位收齐《上海市城镇居民基本医疗保险回执单》（表单在2018年新生报到材料p25页），同时按照附件2的格式统计回执单的情况。以上附件2汇总表和回执单以学院为单位于9月21日前交卫生所（浦东：保健中心  松江：门诊部）。联系人王医生（浦东） 联系电话：50218536；杨医生（松江），联系电话：67705258。

二、补充商业医疗保险办理
根据《上海市大学生补充商业医疗保险指导意见》相关要求，我校通过公开招标的形式，确定中国平安承保我校2018级新生补充商业保险。具体保险条款如附件1。现就学生参保统计事项做如下要求：
1、补充商业保险是大学生参加上海市城乡居民基本医疗保险之外的补充保险。商业保险以自愿参保为原则，二级学院须使每位学生知晓保险的具体条款，如学生不愿参保，须提供家长签字同意的《补充商业保险回执单》。根据规定参加补充医疗保险的学生必须参加大学生居保（由校卫生所集中办理），因此，报名缴费补充医疗保险的学生务必参加大学生居保。
2、保费标准：80元/年*学制。保费按学制在入校当年向保险公司一次性缴纳。即本科生为320元，专科生为240元，专升本学生为160元。
保险期间:本科:2018年9月1日至2022年12月31日
专科:2018年9月1日至2021年12月31日
专升本:2018年9月1日至2020年12月31日
理赔材料提交时间:自2018年 12月份始
3、缴款方式
各学院指定一名负责学生落实此项工作。各班级通过新生报到系统调取班级名单（去掉未报到的学生名字）黏贴至附件2，由该名学生以班级为单位收取参保费，并于指定时间将名单以及保费（支付宝、微信转账，不支持现金缴费。由于转账金额超1万元，支付宝、微信需进行实名认证，请负责学生提前做好准备）交至平安保险（在两校区学生事务中心设置专门窗口），具体时间安排见附件3。同时将附件2的电子版发送至598591987@qq.com邮箱，邮件主题参照以下格式：2018级新生参加补充医疗保险学生情况统计表+学院名称+班级名称+本科/专科/专升本。
4、各学院注意以班级为单位保险办理的对象：新生本专科、新生专升本学生（如专升本的新生不是独立成班的，即以学院为单位指定一名学生办理投保缴费事宜，千万不要有遗漏）。如有个别高年级学生、未参加保险的退伍学生需要办理补充医疗保险的，可在附件3中规定的时间内自行至学生事务中心窗口缴费，办理投保。
5、根据学校的安排，家庭经济困难的学生的保费由学校承担。具体流程为：学生先办理保险登记并缴费，待保险公司确认参保名单后，学生资助管理中心将一次性给予参保成功并经过2018年困难认定的学生发放全额补贴。
6、学校联系人：浦东校区  高洁   33935419
[bookmark: _GoBack]               松江校区  王胤奎   67705273
   保险公司联系人：徐子超    15021931281

附件1：上海立信会计金融学院2018大学保险计划简介
附件2：2018级新生参加补充医疗保险学生情况统计表
附件3：各学院交保费及名单的时间、地点安排

学生处
2018年9月13日

附件1：上海立信会计金融学院2018级新生商业保险方案介绍
	保障方案
	责任描述
	保险金额

	住院医疗费用
	居保范围内：每次住院，扣除医保支付部分和居保起付线以后，按照100%赔付，以当年的居保起付线为准，2018年居保起付线为三级医院300元，二级医院100元，一级医院50元。
大病住院的，在扣除基本居保及大病居保应支付部分后，按100%赔付。
	住院医疗费用和特定重大疾病医疗费用每人每年赔付限额合计为20万元

	居保范围外：每年就诊费用累计小于等于1万元部分，按50%给付；1万元以上至3万元（含）部分，按70%给付；3万元以上部分，按90%给付。特定重大疾病住院医疗费用，按实际支付部分的100%赔付。

	大病门诊医疗费用
	居保范围内的大病门诊医疗费用，在扣除基本居保及大病居保应支付部分后，按100%赔付。

	罕见病特殊治疗药物费用
	按实际发生的费用的100%赔付。
	罕见病特殊治疗药物费用每人每年赔付限额为10万元（其中苯丙酮尿症每人每年赔付限额为2万元）

	住院津贴
	按照实际住院天数给付补助

	意外事故和一般疾病住院补助40元/天.大病住院补助80元/天，每年最高赔付180天

	意外伤害
	意外身故责任100%赔付，意外伤残责任按伤残评定标准中的对应比例给付。
	8万元

	疾病身故
	因疾病原因导致的身故100%赔付
	8万元

	意外医疗
	因意外原因导致的居保范围内合理医疗费用按照100%比例赔付。
	1万元/年

	公共交通意外
	承担学生寒暑假期间因乘坐商业运营的交通工具如飞机、轮船、列车、汽车等发生交通意外伤害事故导致身故或伤残的，保险公司按约定给付保险金。
	飞机10万
列车轮船5万
营运汽车2万

备注：
1、特定重大疾病医疗费用是指：因患白血病、血友病、再生障碍性贫血、恶性肿瘤进行符合规定的造血干细胞移植术，肾、肝移植等居保范围内和居保范围外的医疗费用，包括手术及术后抗排异药物费用，接受肾透析的住院医疗费用。
2、罕见病是指：法布雷病、戈谢氏病、粘多糖病、糖原累积病Ⅱ型和苯丙酮尿症。
3、大病住院、大病门诊和大病住院补助的大病是指本市大学生大病居保所规定的六类病种：重症尿毒症透析治疗、肾移植抗排异治疗、恶性肿瘤治疗（化学治疗、内分泌特异治疗、放射治疗、同位素治疗、介入治疗、中医治疗） 、部分精神病治疗（精神分裂症、中重度抑郁症、躁狂症、强迫症、精神发育迟缓伴发精神障碍、癫痫伴发精神障碍、偏执性精神病）、血友病治疗和再生障碍性贫血治疗。大病的定义与认定标准以本市大学生大病居保规定为准。

	附件2：
2018级新生参加医疗保险学生情况统计表
学院：                    班级：                  辅导员：

	序号
	学号
	姓名
	同意参加保险签名
	不同意参加保险签名，学生本人已告知家长并征得家长同意

	1
	　*****01（打印）
	　***（打印）
	（手写签名）
	　（如是，打“√”，并附上家长签字的回执）

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

总计：班级总人数       人，其中       人自愿参加保险，       人不同意参加保险。
1、班级所有学生均统计在内。
2、名单按照学号顺序排列。
3、电子版发送至598591987@qq.com邮箱，邮件主题参照以下格式：2018级新生参加补充医疗保险学生情况统计表+学院名称+班级名称+本科/专科/专升本。

附件3：
各学院交保费及名单的时间、地点安排

	学院
	办理时间段
	办理地点
	需要提交的材料

	保险学院、信息管理学院、人文艺术学院、法学院、金融科技学院
	9月18日
12:00-17:00
	浦东校区学生事务中心4号窗口
	1、以班级为单位的学生参保费（支付宝、微信，不支持现金缴费）转账2、参保学生名单（含未参保学生的《补充商业保险回执单》）

	国际经贸学院、统计与数学学院
	9月19日
12:00-17:00

	金融学院
	9月25日
12:00-16:00

	工商管理学院、财税与公共管理学院、外国语学院
	9月20-21日
12:00-17:00
	松江校区学生事务中心学生处窗口

	会计学院
	9月26日
12:00-16:00